

Protokół nr LXVII/2023
z sesji Rady Gminy Inowódz, która odbyła się w dniu 28 września 2023 r.
w godzinach 13⁰³ – 15¹⁸ w Sali Posiedzeń Rady Gminy Inowódz
na Zamku Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu

Na ustawowy skład osobowy 15 radnych obecnych było 14 radnych.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

(Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)

(Lista obecności dyrektorów szkół stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Udział w sesji wzięli:

- 1) Pan Bogdan Kącki – Wójt Gminy Inowódz;
- 2) Pani Renata Dąbrowicz – Sekretarz Gminy Inowódz;
- 3) Pani Katarzyna Koch – Skarbnik Gminy Inowódz;
- 4) Pani Beata Janik – Radca Prawny Gminy Inowódz;
- 5) Pani Urszula Wieszkowska – Kierownik Referatu Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska;
- 6) Pani Jolanta Malej – Kierownik Referatu Usług Komunalnych;
- 7) Pani Dominika Mizerska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie LXVII sesji Rady Gminy Inowódz VIII kadencji.
2. Stwierdzenie ważności obrad sesji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad LXVI sesji Rady Gminy Inowódz.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Inowódz o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
6. Informacja Wójta Gminy Inowódz o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami.
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Inowódz za rok szkolny 2022/2023.
8. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Inowódz podjętych w I półroczu 2023 roku.
9. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowódz na lata 2023-2042.
10. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Inowódz na rok 2023.
11. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia odcinka drogi publicznej nr 4305E Czerniewice – Królowa Wola i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej.
12. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 179, obręb 0007 Spała.
13. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 178/1, obręb 0007 Spała.
14. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 582/1, obręb 0001 Brzustów.
15. Rozpatrzenie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania.
16. Rozpatrzenie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania.
17. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na LXVI sesji Rady Gminy Inowódz.
18. Interpelacje i zapytania.
19. Wnioski Komisji, wolne wnioski, zapytania i informacje.
20. Zamknięcie obrad LXVII sesji Rady Gminy Inowódz VIII kadencji.

Ad. 1

Otwarcie LXVII sesji Rady Gminy Inowódz VIII kadencji.

Przewodniczący Rady Gminy Inowódz Pan Robert Pawłowski otworzył obrady LXVII sesji VIII kadencji i przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Wójta Gminy Inowódz, Panią Sekretarz Gminy Inowódz, Panią Skarbnik Gminy Inowódz, Panią Beatę Janik Radcę Prawnego Gminy Inowódz, Panie Dyrektorki. Powitał również Panie i Panów Sołtysów Gminy Inowódz, pracowników Urzędu Gminy, jak również mieszkańców i internautów, korzystających z bezpośredniej transmisji w sieci. Przypomniwał zebranych o obowiązujących przepisach z zakresu ochrony danych osobowych.

Ad. 2

Stwierdzenie ważności obrad sesji.

Pan Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził ważność obrad sesji. Obecnych jest 14 radnych. Nie obecny jest Radny Pan Piotr Krotosz.

Ad. 3

Zatwierdzenie porządku obrad.

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami na sesję.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad pozytywnie głosowało 14 radnych.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z obrad LXVI sesji Rady Gminy Inowódz.

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z obrad jest dostępny w Biurze Rady i radni otrzymali powyższy dokument w formie elektronicznej. Pan Przewodniczący wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do zawartości lub treści protokołu.

Radni nie mieli pytań odnośnie protokołu z obrad LXVI sesji Rady Gminy Inowódz.

Protokół z obrad LXVI sesji Rady Gminy Inowódz został pozytywnie przyjęty przez 13 radnych, przy jednym głosie wstrzymującym się.

Ad. 5

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Inowódz o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Pan Przewodniczący przedstawił korespondencję, jaka wpłynęła do pracownika obsługującego Radę Gminy w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że w każdy wtorek pełni dyżur w godzinach od 15:30 do 17:00 w Urzędzie Gminy (także dyżury telefoniczne). Pan Przewodniczący ponadto w okresie międzysesyjnym reprezentował Radę Gminy w różnych spotkaniach oraz zebraniach.

Ad. 6

Informacja Wójta o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że radni otrzymali powyższą informację wraz z materiałami na sesję. Stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który omówił ww. informację.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionej informacji.

Radna Pani Teresa Kupis zapytała o umowę spisana ze stowarzyszeniem Szkoły Podstawowej w Królowej Woli, a mieszkańcami tego terenu. Pytanie dotyczyło okresu umowy, ponieważ podczas okresu grzewczego, gdy przychodzą ferie zimowe w szkole, mieszkańcy mają zimno w domach. Dodała, że mieszkańcy zgłaszają sprawę do niej, natomiast powinni zgłaszać tę sytuację do Dyrektora szkoły. Pani Teresa Kupis dodała, że ma nadzieję, że w tym roku nie powtórzy się taka sytuacja.

Pan Wójt powiedział, że pamięta zgłoszenia, które nastąpiły w tamtym roku oraz również ma nadzieję, że w tym roku nie powtórzy się ten problem. Informacja ta została przekazana partnerowi z momencie podpisywania umowy.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jeszcze pytania w sprawie przedstawionej informacji. Do powyższych informacji radni nie mieli więcej pytań. Pan Przewodniczący stwierdził, że informacja Wójta Gminy Inowódz o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami została przez radę przyjęta.

Ad. 7

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Inowódz za rok szkolny 2022/2023.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że radni otrzymali powyższą informację wraz z materiałami na sesję. Stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pani Dominika Mizerska przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Inowódz za rok szkolny 2022/2023.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionej informacji. Do powyższych informacji radni nie mieli pytań.

Pan Przewodniczący dodał, że z tych informacji wynika, że poziom nauczania w szkołach jest zadowalający, ponieważ w większości przypadków wyniki są na poziomie wyższym, niż poziom krajowy.

Pan Przewodniczący stwierdził, że informacja Wójta Gminy Inowódz o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami została przez radę przyjęta.

Ad. 8

Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Inowódz podjętych w I półroczu 2023 roku.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że radni otrzymali powyższą informację wraz z materiałami na sesję. Stanowi ona załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pani Renata Dąbrowicz przedstawiła informację o realizacji uchwał Rady Gminy Inowódz podjętych w I półroczu 2023 roku.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionej informacji. Do powyższych informacji radni nie mieli pytań. Pan Przewodniczący stwierdził, że informacja Wójta Gminy Inowódz o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami została przez radę przyjęta.

Ad. 9

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowódz na lata 2023-2042.

Pan Przewodniczący poinformował, że radny otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który omawiany był na posiedzeniach komisji.

Pani Katarzyna Koch przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowłódz na lata 2023-2042.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku uwag i zapytań poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisja Budżetu, Mienia i Gospodarki Komunalnej w głosowaniu brało udział 4 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, Komisja Przestrzennego Zagospodarowania Gminy w głosowaniu udział brało 4 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu w głosowaniu udział brało 5 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny zagłosował pozytywnie oraz Komisja Rolnictwa w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany tekst uchwały, który został poddany pod głosowanie. W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 11 radnych, przy 3 głosach wstrzymujących się.

Uchwała Nr LXVI/434/23 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Inowłódz na rok 2023.

Pan Przewodniczący poinformował, że radny otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który omawiany był na posiedzeniach komisji.

Pani Katarzyna Koch przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Inowłódz na rok 2023.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału.

Radna Pani Ewa Korzeniewska zapytała czy fundusz sołecki zostanie zwiększony.

Pani Katarzyna Koch powiedziała, że w dziale 921 fundusz sołecki zostaje zmniejszony.

Radna Pani Ewa Korzeniewska zapytała, czy fundusz sołecki z działu 921 ma wpływ na kwotę dotacji 300 tysięcy złotych dla Gminnego Centrum Kultury.

Pani Katarzyna Koch powiedziała, że nie oraz że są to inne środki.

Radny Pan Marek Leszczyński zgłosił, że podczas uzasadnienia Pani Katarzyna Koch nie wymieniła kwoty dotacji dla Gminnego Centrum Kultury.

Pani Katarzyna Koch powiedziała, że zgodnie z przedstawionymi materiałami na komisji jak i materiałami znajdującymi się w korespondencji dla radnych, kwota ta wynosi 300 tysięcy złotych.

Radna Pani Ewa Korzeniewska zapytała się, na podstawie jakiej analizy została wyłoniona kwota 300 tysięcy na dotacje dla GCK.

Pani Katarzyna Koch powiedziała, że kwota ta została oszacowana na podstawie dotychczasowego wykonania planu finansowego GCK.

Radny Pan Arkadiusz Łon zapytał, dlaczego zwiększane są pozycje dotyczące energii oraz wywozu nieczystości, jeżeli koszty te mają być niższe.

Pani Katarzyna Koch powiedziała, że zastosowanie niższych cen za energie oraz wywóz nieczystości nie będzie spektakularne oraz będzie obowiązywać dopiero od przyszłego roku. Dodała też, że niższe ceny wywozu nieczystości dotyczą się mieszkańców, a nie spraw gminnych.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku uwag i zapytań poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisja Budżetu, Mienia i Gospodarki Komunalnej w głosowaniu brało udział 4 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, Komisja Przestrzennego Zagospodarowania Gminy

w głosowaniu udział brało 4 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny zagłosował pozytywnie. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu w głosowaniu udział brało 5 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny zagłosował pozytywnie oraz Komisja Rolnictwa w głosowaniu udział brało 5 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny zagłosował pozytywnie.

Pan Przewodniczący dodał, że dyskusja przy projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej, jak i budżecie była bardzo intensywna. Rozmowy były bardzo szczegółowe. Najwięcej kontrowersji oraz dyskusji wzbudziła dotacja dla Gminnego Centrum Kultury. Powiedział, że komisje skończyły się tak, że radni nie mieli jeszcze wyrobionego stanowczego zdania dotyczącego dotacji. Dyskusja trwała i będzie jeszcze trwać. Dodał, że jest wiele elementów w sprawach budżetowych, które wymagają przemyślenia, odpowiedzi na wiele przedstawionych argumentów, zestawień, przetoczenia różnych analiz, dlatego jest to jedna z trudniejszych spraw, z którymi radnym przyszło się zmierzyć.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany tekst uchwały, który został poddany pod głosowanie. W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 12 radnych, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Uchwała Nr LXVI/435/23 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę o 14⁰⁵.

Przerwa zakończyła się o 14¹⁸.

Ad. 11

Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia odcinka drogi publicznej nr 4305E Czerniewice – Królowa Wola i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej.

Pan Przewodniczący poinformował, że radny otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który omawiany był na posiedzeniach komisji.

Pani Jolanta Malej przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie przyjęcia odcinka drogi publicznej nr 4305E Czerniewice – Królowa Wola i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału.

Pan Wójt dodał od siebie, że jest to wspólna inicjatywa wraz z Wójtem Gminy Czerniewice. Droga między tymi dwoma Gminami jest, ale tak jakoby jej nie było ze względu na jej stan. Doszło już do dogadania się z Lasami o przekazaniu drogi na rzecz skarbu państwa. Pan Wójt przedstawił jakie kroki jeszcze trzeba poczynić. Celem jest powstanie ciągu komunikacyjnego spacerowego i rowerowego. Powstać ma droga o powierzchni mineralnej, łącząca Gminę Czerniewice z Gminą Inowódz.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jeszcze pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku uwag i zapytań poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisja Budżetu, Mienia i Gospodarki Komunalnej w głosowaniu brało udział 4 radnych, 4 radnych głosowało pozytywnie, Komisja Przestrzennego Zagospodarowania Gminy w głosowaniu udział brało 4 radnych, 4 radnych głosowało pozytywnie. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych głosowało pozytywnie oraz Komisja Rolnictwa w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych głosowało pozytywnie.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany tekst uchwały, który został poddany pod głosowanie. W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 13 radnych, przy 1 głosie wstrzymujących się.

Uchwała Nr LXVI/436/23 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 179, obręb 0007 Spała.

Pan Przewodniczący poinformował, że radny otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który omawiany był na posiedzeniach komisji.

Pani Urszula Wieszkowska przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 179, obręb 0007 Spała.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku uwag i zapytań poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisja Budżetu, Mienia i Gospodarki Komunalnej w głosowaniu brało udział 4 radnych, 4 radnych głosowało pozytywnie, Komisja Przestrzennego Zagospodarowania Gminy w głosowaniu udział brało 4 radnych, 4 radnych głosowało pozytywnie. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych głosowało pozytywnie oraz Komisja Rolnictwa w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych głosowało pozytywnie.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany tekst uchwały, który został poddany pod głosowanie. W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr LXVII/437/23 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 13

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 178/1, obręb 0007 Spała.

Pan Przewodniczący poinformował, że radny otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który omawiany był na posiedzeniach komisji.

Pani Urszula Wieszkowska przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 178/1, obręb 0007 Spała.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku uwag i zapytań poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisja Budżetu, Mienia i Gospodarki Komunalnej w głosowaniu brało udział 4 radnych, 4 radnych głosowało pozytywnie, Komisja Przestrzennego Zagospodarowania Gminy w głosowaniu udział brało 4 radnych, 4 radnych głosowało pozytywnie. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych głosowało pozytywnie oraz Komisja Rolnictwa w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych głosowało pozytywnie.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany tekst uchwały, który został poddany pod głosowanie. W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr LXVI/438/23 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 14

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 582/1, obręb 0001 Brzustów.

Pan Przewodniczący poinformował, że radny otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który omawiany był na posiedzeniach komisji.

Pani Urszula Wieszkowska przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 582/1, obręb 0001 Brzustów.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku uwag i zapytań poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisja Budżetu, Mienia i Gospodarki Komunalnej w głosowaniu brało udział 4 radnych, 4 radnych głosowało pozytywnie, Komisja Przestrzennego Zagospodarowania Gminy w głosowaniu udział brało 4 radnych, 4 radnych głosowało pozytywnie. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych głosowało pozytywnie oraz Komisja Rolnictwa w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych głosowało pozytywnie.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany tekst uchwały, który został poddany pod głosowanie. W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr LXVI/439/23 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 15

Rozpatrzenie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania.

Pan Przewodniczący poinformował, że radny otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który omawiany był na posiedzeniach komisji.

Pani Urszula Wieszkowska przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku uwag i zapytań poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisja Budżetu, Mienia i Gospodarki Komunalnej w głosowaniu brało udział 4 radnych, 3 radnych głosowało pozytywnie, przy 1 głosie wstrzymującym się, Komisja Przestrzennego Zagospodarowania Gminy w głosowaniu udział brało 4 radnych, 3 radnych głosowało pozytywnie, przy 1 głosie wstrzymującym się. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych głosowało pozytywnie oraz Komisja Rolnictwa w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych głosowało pozytywnie.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany tekst uchwały, który został poddany pod głosowanie. W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 13 radnych, przy 1 głosie przeciw.

Uchwała Nr LXVI/440/23 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 16

Rozpatrzenie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania.

Pan Przewodniczący poinformował, że radny otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który omawiany był na posiedzeniach komisji.

Pani Urszula Wieszkowska przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku uwag i zapytań poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisja Budżetu, Mienia i Gospodarki Komunalnej w głosowaniu brało udział 4 radnych, 3 radnych głosowało pozytywnie, przy 1 głosie wstrzymującym się, Komisja Przestrzennego

Zagospodarowania Gminy w głosowaniu udział brało 4 radnych, 3 radnych głosowało pozytywnie, przy 1 głosie wstrzymującym się. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych głosowało pozytywnie oraz Komisja Rolnictwa w głosowaniu udział brało 5 radnych, 5 radnych głosowało pozytywnie.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany tekst uchwały, który został poddany pod głosowanie. W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 14 radnych, przy 1 głosie przeciw.

Uchwała Nr LXVI/441/23 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 17

Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na LXVI sesji Rady Gminy Inowłódz.

Pan Przewodniczący poinformował, że informacja o pełnej realizacji wniosków przekazana została w korespondencji.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Radni nie zgłosili pytań.

Pan Przewodniczący stwierdził, że informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na LXVI sesji Rady Gminy Inowłódz została przez radę przyjęta do wiadomości.

Ad. 18

Interpelacje i zapytania.

Radny Pan Marek Leszczyński zapytał, dlaczego na sesjach Gminy Inowłódz nie są obecni przedstawiciele wyższego szczebla samorządowego. Dodał, że byłoby to dobra okazja by zapytać się o stopień zaangażowania w budowie obwodnicy Spały i Inowłódza. Zapytał czy Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pan Rober Telus dostał zaproszenie na sesję. Dodał, że temat ten powtarza od trzech lat i nie jest w tym kierunku nic zrobione. Zapytał też, czy w przeciągu ostatniego pół roku z Gminy Inowłódz wyszły pisma dot. potrzeby budowy obwodnicy do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Pan Przewodniczący powiedział, że zaproszenie takie nie wypłynęło z Biura Rady.

Pan Wójt powiedział, że w przeciągu ostatniego pół roku nie była kierowana żadna korespondencja w sprawie budowy obwodnicy Inowłódza bądź Spały. Dodał, że w związku z podniesieniem bezpieczeństwa powstał w Inowłodzu fotoradar. Pan Wójt powiedział, że nie widzi powodu by nie zaprosić naszych parlamentarzystów.

Radny Pan Marek Leszczyński powiedział, że na ostatnich komisjach padły słowa o rewitalizacji centrum Inowłódza i jeżeli byłoby robione coś w tym kierunku, dobrze, gdyby obwodnica powstała.

Pan Wójt powiedział, że gmina jest w trakcie opracowywania programu rewitalizacji. Pan Wójt powiedział, że warto byłoby zaprosić parlamentarzystów po wyborach. Przed sesją zostanie to uzgodnione z Panem Przewodniczącym.

Radny Pan Marek Leszczyński zaproponował, aby mieszkańcy również włączyli się w nagłaśnianie sprawy.

Pan Przewodniczący dodał, że prowadził rozmowy z Panem Wójtem w tym temacie. W naszym obszarze jest kilkunastu parlamentarzystów. Wypada zrobić spotkanie ze wszystkimi. Powiedział też, że niedługo odbędą się wybory parlamentarne, a w nowym składzie na pewno pojawią się parlamentarzyści z naszego regionu. Pan Przewodniczący powiedział, że do końca roku wraz z Panem Wójtem postarają się stworzyć listę i zaprosić te osoby. Dodał, że będzie wymagało to przygotowania formuły pytań oraz zakresu tematyki.

Radna Pani Mirosława Olas zapytała, czy wiadomo, kiedy rozpoczną się prace na terenie starej mleczarni w Brzustowie.

Pan Wójt powiedział, że firma w przyszłym tygodniu ma zacząć działania z tym terenem.

Sołtys Pani Jadwiga Warczyk zapytała o zbiórkę opon rolniczych. Sołtysi na początku roku mieli zrobić rozpoznanie jaka ilość opon przypada w sołectwie. Zapytała, czy w tym roku będą odbierane opony rolnicze.

Pan Wójt powiedział, że dopyta Panią Kierownik Referatu Usług Komunalnych w tej sprawie i sołectwa otrzymają odpowiedź.

Radny Pan Marek Leszczyński zapytał „na jakiej zasadzie dopuszczony jest budynek Urzędu Gminy do pełnienia funkcji publicznej. Chodzi mi o gabaryty pomieszczeń, ich stan techniczny. Czy ktoś to weryfikuje z roku na rok. Czy pracownicy mają dość komfortową sytuację, jeśli chodzi co o pracę w urzędzie czy interesanci też.” Zapytał, czy nie czas myśleć o budynku, który spełniałby poważną funkcję i rolę dla osób, które tam pracują i są przyjmowane.

Pan Wójt powiedział, że potrzeba budowy budynku administracyjnego jest znana od wielu lat. Budynek jest dopuszczony do prowadzenia działalności. Pan Wójt powiedział, że budowa nowego Urzędu jest ważna, w tym celu dostała parę lat temu kupiona działka oraz jest wstępna koncepcja nowego budynku. Pan Wójt powiedział, że jest też wiele zadań inwestycyjnych na które mieszkańcy czekają od lat. W pierwszej kolejności zostanie zrobiona kanalizacja w gminie, rewitalizacja szkół, ośrodka zdrowia. W późniejszym kolejności, jeżeli będzie możliwość pozyskania środków zewnętrznych zbudowany będzie nowy budynek.

Radny Pan Marek Leszczyński zapytał, czy Zamek Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu również potrzebuje audytu do pełnienia funkcji publicznych.

Pan Wójt powiedział, że tak.

Radny Pan Marek Leszczyński dodał, że pyta o ta kwestię, ponieważ stan budynku sprawia, że nie czuje się on bezpiecznie. Zapytał, czy były robione badania powietrza, stanu wilgotności i zagrzybienia w pomieszczeniach na Zamku. Jego zdaniem personel pracujący na zamku nie jest do końca bezpieczny.

Pan Wójt powiedział, że wymagane badania i sprawdzany stan techniczny budynku jest realizowany na bieżąco zgodnie z prawem. Nie były robione badanie szczegółowe, natomiast Pan Wójt ma świadomość tego, jakie warunki panują na zamku oraz w urzędzie. Dodał, że jest realna szansa na to, że szybko warunki te ulegną polepszeniu. Powiedział, że badania szczegółowe nie były robione, ponieważ nie było takiego zgłoszenia ani potrzeby.

Ad. 19

Wnioski Komisji, wolne wnioski, zapytania i informacje.

Radny Pan Marek Leszczyński złożył wniosek, by zostały zlecone badania specjalistyczne na Zamku Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu.

Radny Pan Zbigniew Niemiec złożył wniosek, aby został przeprowadzony przegląd wszystkich dróg gminnych w miejscowości Brzustów oraz podjęcie stosownych działań w celu poprawy ich kondycji. Dotyczy się to również widoczności na skrzyżowaniach.

Pan Przewodniczący przekazał, że Komisja Rewizyjna jest w trakcie organizowania Kontroli, która była zapowiadana. Dodał, że niedługo będzie można zapoznać się z ustaleniami komisji Rewizyjnej.

Pan Wójt podziękował Sołtysom za organizację zebrań sołeckich. Powiedział, że frekwencja na zebraniach była bardzo wysoka oraz dyskusja była bardzo ożywiona. Dodał, że dnia 4 października na Zamku odbędą się konsultacje dotyczące zagospodarowania błoni nadpilicznych w Inowłodzu. Dnia 30 września odbędzie się Gminno-Powiatowe Święto

Ziemniaka w Brzustowie. Dnia 7-8 października odbędzie się XXIV Ogólnopolski Spalski Hubertus Jeździecki na terenie łąk nadpільicznych.

Radni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego dnia 28 września 2022 roku Tomasza Pawlika.

Ad. 20

Zamknięcie obrad LXVII sesji Rady Gminy Inowłódz VIII kadencji.

Przewodniczący Rady Gminy Inowłódz



Robert Pawłowski

Protokołowała:
Patrycja Kęsy